

ROPAŽU VĒSTIS

Ropažu novada pašvaldības izdevums



11 (154). 2011. gada novembris

**Silakrogā uzstāda jaunas
ceļazīmes un uzsāk gājēju
ceļiņa izbūves projektu**

3. lpp. ▶

**Skolas iesaistās UNESCO
nedēļas pasākumos**

7. lpp. ▶

**Filmu «Astoņi pilnmēneši»
rādis Zaķumuižā un Ropažos**

8. lpp. ▶

«Rasas» dāvina jaunus ratiņkrēslus un staiguļus



**Z/s «Rasas» pārstāvji Anrijs Druka, Biruta Banika un Aigars Kleins nogādā dāvinājumu —
jaunus ratiņkrēslus un staiguļus Ropažu novada iedzīvotājiem.** Foto: Inga Koleča

Inga Koleča

**Izrādās, lai dotu un
saņemtu dāvanas nav
jāgaida Ziemassvētki,
vajadzīga tikai laba griba.
13. oktobrī, zemnieku
saimniecība «Rasas»
deviņiem Ropažu
novada iedzīvotājiem
dāvināja jaunus
ratiņkrēslus un staiguļus
vieglākai, ērtākai un
drošākai pārvietošanās
brīvībai.**

Z/s «Rasas» pārvaldnieks, arī Ropažu novada domes deputāts, Aigars Kleins stāsta, ka ratiņkrēslus un staiguļus zemnieku saimniecība ieguvusi pateicoties tam, ka uzņēmums jau ilgstoši un veiksmīgi labdarības jomā sadarbojas ar Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas Diakonijas centru, kam dod savu produkciju zupas virtuves nodrošināšanai. «Rasas» sadarbojas arī ar citām organizācijām, piemēram, Sarkano Krustu, narkomānu atveseļošanas centru, arī ar dažādām vietējām institūcijām un

organizācijām ik mēnesi noteiktu daļu produkcijas atvēlot labdarības mērķiem. Diakonijas centrs pateicībā par sadarbību un atbalstu z/s «Rasas» rīcībā nodeva jaunus braucamrīkus — ratiņkrēslus un staiguļus, lai uzņēmums varētu tos nodot tālāk cilvēkiem, kam šīs lietas ikdienā ir akūti nepieciešamas. Tos, kuriem iedzīvotājiem nepieciešami ratiņkrēsli un staiguļi, z/s «Rasas» noskaidroja, sadarbojoties ar Ropažu ambulanci.

Tie Ropažu novada iedzīvotāji, kas saņēma z/s «Rasas» dāvi-

nājumu kopā ar laba vēlējumiem, bija patiesi pateicīgi, priecīgi un apmierināti, jo turpmāk varēs pārvietoties ērtāk, drošāk, pārliecinošāk un labāk.

Arī Ropažu vidusskolas ilggadējā skolotāja Vallija Upeniece tika pie jauna ratiņkrēsla un par to no sirds pateicās z/s «Rasas» pārvaldniekam Aigaram Kleinam un pārstāvei Birutai Banikai.

Z/s «Rasas» ir Ropažu novada uzņēmums, kas jau 19 gadus nodarbojas ar olu ražošanu un piegādi.

Augt pašam un dalīties ar citiem

Ropažu Kultūras un izglītības centra vadītāja
Sanita Megere –Klevinska

**Šogad goda nosaukumam
«Ropažu novada lepnums»
tika pieteikti 19 varoši,
zinoši, sabiedriski aktīvi
un iniciatīvas pilni Ropažu
novada iedzīvotāji.**

Goda nosaukums «Ropažu novada lepnums» ir piešķirts sešās nominācijās:

par ieguldījumu labdarībā —
z/s «Rasas» pārvaldniekam Aigaram Kleinam,

par iniciatīvu kultūrā —
Kristianam Jasinskim,

par sociāli atbildīgu ieguldījumu labākai dzīves telpai Ropažu novadā —
Ojāram Jablonskim, Andrim Jansonam un Jānim Ķezim,

par ieguldījumu novada sabiedriskajā dzīvē —
Dacei Ronei,

par ieguldījumu novada vārda popularizēšanā ārpus novada robežām —
Normundam Bačinskim un Viktoram Pohomovam,

par novada «Sakoptāko sētu» —
māju «Galauskas» un «Rozītes» saimniekiem,

«Ropažu novada lepnums» īpaša balva —
Kristenam Putinam un Ingridai Amantovai.

Novadam svarīgos cilvēkus sumināsim **17. novembrī 19:00 Ropažu Kultūras un izglītības centrā, svinīgajā apbalvošanas ceremonijā.**

Ja reiz dzīve mums ir dota, tad dzīvosim to! Dzīves mērķis nav uzvarēt. Mērķis ir augt pašam un dalīties ar citiem. Kad pienāks laiks atskatīties uz dzīvē paveikto, lielāku gandarījumu mums dos tas, ka darijām prieku citiem.



Vēstule valsts svētkos

Novembris mūsu valstij ir svēts mēnesis, jo mēs svinam valsts dzimšanas dienu, bet katra dzimšanas diena ir kā atskaite par paveikto. Šobrīd tai jābūt atskaitē gaviļniecei Latvijai — Mātei Latvijai, kuras bērni mēs visi esam. Mūsu novada labākie bērni tiek godināti «Ropažu lepnuma» ceremonijās, tomēr bērni ir daudz un dažādi, bet viņa mīl visus. Varbūt pat kā ista māte, to sliktāko vēl vairāk, jo viņa vienmēr cer, gaida un tic savam bērnam. Mēs visi esam viņai vajadzīgi. Katrs. Bez izņēmumiem. Un katram ir savs uzdevums. Tas var būt visiem redzams un tas var būt pat nepamanāms, bet tik pat svarīgs.

Arī «Ropažu lepnumā» mēs sveicam tikai dažus no tiem, kas savu uzdevumu veic izcili. Paldies vērīgajiem līdzilvēkiem, kuri viņus pieteica, jo tik viegli ir pieņemt par pašsaprotamu, pie kā esi pieradis. Bet pie laba pierod ātri. Šie cilvēki mūs iedvesmo pārmaiņām, bet mums visiem ir jāpalīdz, jo arī viņiem ir tiesības nogurt, kad ir daudz paveikts.

Daudzi ir aizbraukuši no Latvijas un es saprotu, ka viņiem ir bijuši tam dažādi iemesli, bet zinu, ka vairākums sirdi ilgojas pēc mājām un tāpēc ceru, ka vismaz daļa atgriezīsies. Jo arī Māte Latvija

skumst pēc saviem bērniem.

Kļūdiņies gadās katram, atcerēsimies, ka arī mūsu pirmais prezidents — Jānis Čakste, nepiedalījās Latvijas valsts proklamēšanā, bet gan atradās savās lauku mājās. Iespējams, ka viņš nebija isti pārliecināts par šī notikuma drošību un izvēlējās nogaidīt? Tomēr svarīgākais ir tas, ko viņš paveica vēlāk. Arī mēs varam kļūdiņies, bet tikai mēs varam arī šīs kļūdas labot.

Mūsu valsts ir maza, bet stipra un skaista. Lai izdzīvotu, mums jāturas kopā un jāatbalsta vienam otru, neatkarīgi no nacionālās, reliģiskās vai kādas citas piederības. Mēs esam atbildīgi par Latvijas nākotni. Par mūsu vienīgās Dzimtenes nākotni. Un nekad nejauksim Māti Latviju ar pie varas esošiem politiķiem. Tās ir pilnīgi atšķirīgas lietas. Viņa ir kaut kas daudz daudz lielāks un svarīgāks.

Manuprāt, viens no dzīves lielākajiem uzdevumiem ir iemācīties atšķirt vēlmes no vērtībām. Vienmēr atcerēsimies, ka tik mazai tautai, brīva Dzimtene ir brīnums un milzu vērtība.

Sirsniņi sveicu mūs visus lielākajos valsts svētkos — Latvijas dzimšanas dienā!

Ropažu novada domes priekšsēdētājs Ivars Gailītis

Par godu vidusskolas jubilejai izdota skolnieku sarakstīta grāmata

Ropažu vidusskolas skolotāja
Elita Strazdiņa

Ropažu skolai ir 75 gadi. Skola augusi līdz ar mums, tuviem un tāliem, veiksmīgiem vai mazāk veiksmīgiem, čakliem un ne tik čakliem, bet noteikti — visiem mīļiem, visiem savējiem.

Skolas jubilejai mēs, tās iemītnieki, gatavojamies jau pavasarī. Kad sniegu sāka kausēt pirmie saules stari, nolēmām dāvināt savai skolai divus pārsteigumus — pašu sarakstītu grāmatu un pašu radītu dziesmu.

Īpaši liela bija jaunāko klašu skolēnu atsaucība.

Grāmatā publicējam ne tikai savus, bet arī daudzu absolventu darbus. Tās tapšanas procesā tika iesūtīts vairāk nekā 200 dzejoļu, prozas darbu un zīmējumu.

Par grāmatiņas moto izvēlējāmies 4. klases skolēna Matīsa

Bleijas vārdus:

*Lai ap skolu pulcējas bērni
Dzīvām un gudrām domām,
Atveram grāmatu —
tās lappuses tukšas,
Mēs paši tajās ierakstām vārdus.*

Un tā arī notika. Pierakstīta pilna grāmata ar mazu un lielu cilvēku sirds domām mūsu skolai.

Tā kā visu ievietot vienā grāmatiņā nebija iespējams, skolu un tās viesus priecēja arī izstāde, kurā bija skatāmi visi iesūtītie skolēnu radošie darbi visu jubilejas nedēļu.

Grāmatas atvēršanas svētkos godinājām ne tikai autorus, kas, neskaitot 35 absolventus, bija ap 60.

Tajā pašā dienā skolā pirmoreiz izskanēja arī tās bērnu radītā dziesmiņa, kuras teksta autori ir divi vecāko klašu skolēni: Arno Bumbieris un Loreta Ločmele. Bet lielisku mūziku dziesmai uzrakstīja Litas tētis Viktors Fedosejevs.

Novēlam, lai Ropažu skolai vienmēr pietiek radošuma, prieka, sirsnības, gudrības, la-

bestības un spēka pastāvēt cauri laikiem! Lai allaž būtu tā, kā grāmatiņā raksta Sabīne Circene no 4. klases:

*Mūsu skolā mācās bērni —
Gudri un jauki.
Skolotājas priecējas
Un lēkā!*

Interesentiem skolas grāmatiņu iespējams pasūtīt, zvanot pa tālruni 67918487.

*Es tev, skola, dāvāšu šo dzejoli —
kā koka vijoli.*

*Citi tev dāvās dziesmu —
kā svecītes liesmu!*

Tā raksta Laura Zutere no 4. klases.

«Uz miltmilzīgas planētas atradās mazmazītiņa mājiņa. Mazajā mājiņā kūņojās daudzas mazas skudriņas. Skudriņas kūņojas — daudzās, mācās, dejo, smejas un skrien. Un pa brīžiem padomā. Domā, domā un izdomā jaunas domas. Tā domu mājiņa ir mūsu Ropažu vidusskola.», raksta Justīne Maskale, 3. klase.

Krustpunkts, kur pasmelties ierosmi labajām domām

«Trejas dzīves cilvēkam: / Tā kas bij, / Tā kas ir, / Tā, kas būs mūžībā.», rakstīja Rainis. Tāpat tautai. Tas ir kā krusta zīmē. Tu, cilvēk, stāvi krustcelēs un stiprs esi vien tad, kad sajūti sevī pagājušā un esošā laika spēku, tad sper drošu soli pa nākotnes ceļu. Tie ir kā trīs atbalsta punkti cilvēkam un tautai. Ja tauta ignorē, nomelno, izsmej un noārda bijušo, viens no atbalsta punktiem zaudē savu spēku.

Varbūt arī tāpēc kapsētās, kur mēs visi neizbēgami nonāksim, citas pasaules gaitas sākot, ir tik daudz krustu.

Kad tu vēl kā šissaules ceļgājējs ieiesi pa Ropažu kapsētas vārtiem, pamet acis pa labi. Tur

kapsētas saimniece Irēna Krote iekārtojusi krustalauku. 45 krusti savākti Ropažu vecajās, sen aizmirstajās un daļēji iznīcinātajās kapa vietās. Laika ritējums paņēmis savu daļu, rūsa padzēsusi īpašnieku vārdus, bet krusta, kā simbola spēku jau laika zobis nevar sagrauzt. Nu šie krusti kā cilvēka un tautas karaspēka sargaldāti stāv jaunizveidotajā krustalaukā. Stāv stingrā kolonnā. Pa pieci rindā. Pēc auguma — kā karavīri.

Kas bija tie ropāžnieki, kuru dvēseles reiz pa krusta vertikāli uzkāpa debesīs? Kādas vērtības mums atstājis mantojumā tas tālais laiks, kas pa krusta horizontāli ieplūst mūsaiņā? Vēsturnieki. Muzej-

nieki. Ropažu kapsētas krustalauks ir arī jūsu darbalauks. Vai ne tā?

Ir cilvēki, kuri intuitīvi (un intuīcija ir nozīmīgākā cilvēka gara spēka daļa) glabā sevi pasaules izpratnē, lielās pasaules patiesības.

Tāda ir arī dārzniece Irēna Krote. Viņa kopj un veido ne tikai Ropažu apkārtni, bet arī acīm neredzamās, vien izjūtamās garīgās vērtības. Viņa liek cilvēkiem domāt par sevi, par savu zemi un tautu. Tādu cilvēku darbošanās pati kļūst kā krustpunkts, kurā tu vari piestāt un pasmelties ierosmi savām labajām domām un darbiem.

Anna Buiķe



Foto: Ainārs Linde

AR KĀDĀM SAJŪTĀM SAGAIĀT VALSTS SVĒTKUS UN VAI TOS SVINĒSIET?

Juris, pensionārs

Ar lieliskām sajūtām. Droši vien, ka šajos svētkos ģimene kopā sanāksim.



Vilis, pensionārs, dzīvo Zaķumuižā

Kā lai to pasaka? Jā, tie ir nozīmīgi ikgadēji svētki. Es šeit dzīvoju. Man tie ir svētki, jā.



Ilga, dzīvo Silakrogā

Nē man nav svētku sajūtas. Vienkārši nav. Ir tāda ļoti neītrāla sajūta.



Ralfs, students

Man ir svētku sajūta, jā. Īpaši Rīgā, kad eju pa ielu, un redzu, ka par godu šiem svētkiem notiek dažādi pasākumi, ir svētku noformējums.



Artūrs, dzīvo Ropāžos

Tās ir ģimēniskas sajūtas. Mājās šie svētki vienmēr tiek atzīmēti. Varbūt šogad apmeklēšu Ropažu novada lepnumu.





Par pastkastīšu izvietojuma kārtību Ropažu novada teritorijā

Renāte Gremze

Ropažu novada pašvaldībā ir vērsušies vairāki iedzīvotāji ar jautājumu par pastkastīšu izvietojumu uz pašvaldībai piederošajiem ceļiem.

Pamatojoties uz LR MK 2010. gada 17. augusta noteikumiem nr.782 «Kārtība, kādā izvieta un noformē pasta pakalpojumu sniegšanas vietas, pasta tīkla piekļuves punktus, pastkastīšu punktus un pastkastītes», pasta sūtījumus un preses izdevumus visā novada teritorijā piegādā uz jebkuru, pat attālakā vietu. Tomēr Ministru kabineta noteikumi nosaka iedzīvotājiem pastkastīšu izvietojuma prasības.

Piemēram, ja privātmāja vai viensēta atrodas pie pievedceļa, pastkastītes jāizvieto ne tuvāk kā piecus metrus un ne tālāk kā desmit metru no tuvākā valsts vai pašvaldības autoceļa. Ja šis noteikums netiek ievērots, pastniekam ir tiesības vienkārši vēstuļu korespondenci un preses izdevumus nepiegādāt, un klientam pēc tiem būs



Foto: Eva Haberkorne-Vimba

jādodas uz tuvāko pasta nodaļu.

Arī «Latvijas Pasts» norāda, ka būtiska problēma pastāv. Ir daudz bojātu pastkastīšu, bieži vien tās ir neatbilstoši izvietotas. «Latvijas Pasts» un Ropažu novada pašvaldība aicina ikvienu būt atbildīgam un parūpēties par sava

sūtījuma drošu un ērtu saņemšanu, vai tā būtu vēstule, laikraksts vai avīze «Ropažu Vēstis».

Pie privātmājām ciema teritorijā, pastkastītes jānovieto pie mājas teritorijas ieejas žoga (sētas) vai citā labi apgaismotā vietā, kas ir pieejama pastniekam (pasta

piegādātājam) jebkurā laikā. Uz pastkastītēm, kas novietotas pie privātmājām, jānorāda mājas numuru, mājas nosaukumu vai mājas īpašnieka uzvārdu. Pastkastīšu atvērums jāizmēra un jābūt tādam, lai tajā varētu ievietot vienkāršas vēstules A4 formātā.

Lačplēša dienā godināsim Latvijas brīvības cīnītājus

Ropažu Kultūras un izglītības centra Kultūras darba organizators Pēteris Rozītis

Lai pieminētu Latvijas armijas uzvaru pār Bermonta karaspēku un godinātu Latvijas brīvības cīnītājus, 11.novembrī Zaķumuižas pamatskolā un Ropažu vidusskolā ar skolniekiem tiksies vēstures rekonstrukcijas kluba «Rodenpoys» biedri, kuri iepazīstinās skolniekus ar 11.novembra vēstures notikumiem.

15:45 Ropažu vidusskolas skolēni un skolotāji dosies «Gaismas gājienā» uz Ropažu kapsētu, kur notiks mazs piemiņas brīdis. Pēc piemiņas brīža Ropažu kapsētā 16:30 speciāli norīkots autobuss nogādās ikvienu interesentu Zaķumuižā, kur 17:00 visi Ropažu novada iedzīvotāji tiek aicināti pievienoties kopīgam lāpu gājie-

nam no Zaķumuižas pamatskolas cauri ciematam. Gājienā piedalīsies pamatskolas un vidusskolas skolnieki, vēstures rekonstrukcijas kluba «Rodenpoys» biedri un pašvaldības darbinieki. Gājiens noslēgsies ar svinīgu piemiņas brīdi pie pieminētā leģionāriem un Ropažu novada domes priekšsēdētāja Ivara Gailiša uzrunu. 18:00 autobuss no Zaķumuižas pamatskolas ropazīņiekus nogādās atpakaļ Ropāžos.

1919. gada 11. novembrī Latvijas valsts armija izcīnīja tik svarīgo cīņu pār Rietumu brīvprātīgo armiju jeb tā saukto Bermonta karaspēku, tādējādi piepildot sapni par brīvu Latviju. Neskatoties uz to, ka Latvija oficiāli tika proklamēta 1918. gada 18. novembrī, Latvijas teritorijā joprojām atradās vācu un krievu karaspēks. 1919. gada brīvības cīņu uzvara bija izšķiroša neatkarības nostiprināšanai. Katru gadu 11. novembrī, Lačplēša dienā, mēs pieminam šo notikumu un godinām Latvijas brīvības cīnītājus.

Silakrogā uzstādītas jaunas ceļazīmes

Sergejs Bižāns

Pēc Silakroga iedzīvotāju ierosinājuma pašvaldība ir Silakroga ciemā uzstādījusi 206. ceļazīmes.

Uzstādītās ceļazīmes «Dodiet ceļu» uzlabos satiksmes drošību, labojot situāciju, kad ciemā bija

vienādas nozīmes krustojums. Savukārt būvvalde šobrīd izstrādā projektu par gājēju celiņa izbūvi no autobusu pieturas līdz veikalam «Oāze». Ja iedzīvotājiem ir ierosinājumi, kā vēl uzlabot satiksmes drošību, lūgums vērsties ar ierosinājumiem būvvaldē, zvanot 67918350 vai rakstot gremze@ropazi.lv

Aktīvie vecāki aicina uz Lielo Rudens pastaigu

Eva Haberkorne-Vimba

Jau otro gadu biedrība «Aktīvie vecāki—Ropažu novadam» aicina uz Lielo rudens pastaigu 27.novembrī 10:00 Ropāžos.

Ikviens tiek aicināts izkustēties, jo biedrība būs sarūpējusi lielisku pasākumu. Lielajā rudens pastaigā laipni gaidīts ikviens Ropažu novada iedzīvotājs, viesis, uzņēmējs vai jebkurš cits, kurš ar savu komandu ir gatavs spēkiem mēroties ar īstajiem Ropažu no-

vada ziķeriem. Īpaši tiks gaidīti pagājušā gada entuziasti. «Aktīvie vecāki—Ropažu novadam» cienās ar gardu putru un rādīs bildes uz lielā ekrāna.

Lielā Rudens pastaiga ir lieliska iespēja uzturēties svaigā gaisā kopā ar ģimeni vai draugiem meklējot kontrolpunktus un orientējoties apvidū, izmantojot izsniegto karti. Kontrolpunkti apmeklējami brīvā izvēles secībā un skaitā. Katrā komandā 2 līdz 5 dalībnieki, neatkarīgi no dzimuma. Sīkāka informācija www.ropazi.lv

ĪSUMĀ

Aicina uz datoru lietošanas kursiem

Zaķumuižas bibliotēka organizē bezmaksas datoru lietošanas kursus iesācējiem bez priekšzināšanām. Pirmā nodarbība 7. novembrī 9:00 Zaķumuižas bibliotēkas telpās Skolas ielā 1, Zaķumuižā. Papildus informācija 67958530.

Uzbūvētas AGA rūpnīcas ražošanas ēkas

Uzbūvētas SIA «AGA» jaunās gāzes balonu uzpildes stacijas biroja un ražošanas ēkas, sakārtota infrastruktūra un noasfaltēta teritorija un pievadceļš. Jaunā ražotne sāks strādāt nākamā gada otrajā pusē. Jaunajā AGA uzpildes stacijā tiks veikta rūpniecisko, medicīnisko un pārtikas gāzu uzpilde balonos.

«Sarmai» jubilejas koncerts

Senioru ansamblis «Sarma» 5. novembrī 18:00 RKIC atzīmēs 10. dzimšanas dienu, kurā kopā pulcēties tiek aicināti kolektīva draugi. Vakars pie tējas tases, sveču gaismā, kopīgas dziesmas un atmiņas. Papildus informācija 29338782.

Pašvaldības policijas paveiktais septembrī

Izteikti 16 rakstiski vai mutiski brīdinājumi par pārkāpumiem, izskatīti 3 saņemtie iesniegumi un sūdzības, izbraukts uz 78 izsaukumiem, sastādīti 7 Administratīvā pārkāpuma protokoli pēc LAPK vai novada saistošiem noteikumiem, 6 cilvēki nogādāti mājās alkohola reibumā, 7 reizes pārbaudīti auto vadītāju dokumenti un auto transporta dokumenti, 3 gadījumos pārbaudīta būvdarbu likumība pēc būvvaldes lūguma, pārbaudīti 4 tirgotāji, aizturētas 10 personas personības noskaidrošanai, 4 cilvēki nogādāti Salaspils PN, tai skaitā alkohola reibumā, pieņemti 7 paskaidrojumi, pārbaudīti 48 personu apliecinošie dokumenti, veikti 2 izbraukumi pēc bāriņtiesas priekšsēdētāja un/vai sociālās aprūpes daļas lūguma, sastādīti 6 apsekošanas akti, tai skaitā, kas veikti kopā ar sociālo aprūpi un bāriņtiesas priekšsēdētāju, 6 reizes paziņots Ropažu novada vetfeldšerim par klaiņojošiem un bīstamiem suņiem, saņemti 3 izsaukumi, izteikti brīdinājumi un sastādīti administratīvie protokoli par dzīvnieku turēšanas, labturības noteikumu pārkāpšanu, 2 personas nodotas nopratināšanai valsts policijas Salaspils PN iecirkņa inspektoram, 15 gadījumos sniegta palīdzība, 5 automašīnas aizturētas uz laiku (nepilngadīgie), izbraukts uz 4 ugunsgrēkiem.



ĪSUMĀ

Basketbolā — atklāsmes un saglabāta 4. vieta

15. oktobrī turpinājās sporta spēļu fināli Pierīgas novadiem basketbolā vīriešiem. Ropažu novada komanda parādīja sevi no vislabākās puses un Zaķumuižas sporta zālē iepriekšējās kļūdas vairs netika pieļautas. Spēle ar Stopiņu novadu tiešām bija skatīšanās vērtā. Burtiski pēdējās spēles sekundēs mūsējie noturēja pārsvaru un uzvarēja ar 45:43. Neilgi pirms spēles ar Mālpils novada izlasi daļai spēlētāju bija jādodas prom, taču situāciju glāba zaķenieks Arnis, kurš papildināja komandas sastāvu un komanda pārliecinoši uzvarēja ar rezultātu 53:38.

Zolītes 6. posmā uzvaru gūst Agris Ozoliņš

Zolītes čempionāta 6. posms Zaķumuižā notika 9 dalībnieku sastāvā. Sacensībās 1. vietu ieguva Agris Ozoliņš, kurš šobrīd ir arī kopvērtējuma pārliecinošs līderis, 2. vietu Modris Liepiņlauskis, bet 3. vietu Druvaris Dobums. Šajā gadā gaidāmi vēl 2 posmi novembra beigās un decembrī.

Ropažu novada komandai peldēšanā 2. vieta

22. oktobrī Inčukalnā pulcējās 7 Pierīgas novadu komandas, lai noskaidrotu spēcīgākās novadu komandas peldēšanā. Ropažu novadam nav sava peldbaseina, kur noskaidrot labākos peldētājus, taču mums ir daudz sportisku un aktīvu cilvēku, kas var šādās sacensībās piedalīties, un to apstiprina arī rezultāts — iegūta 2. vieta, aiz muguras atstājot «baseinu» novadus: Stopiņus, Mālpili, Inčukalnu, Krimuldu. Šajās sacensībās zelta medaļa ir Agitai Rubenei un sacensību debitantei Antoņinai Razgailai, bronzas medaļa Jānim Aprubim, Raitim Gultniekam un Evitai Egļajai, 4. vieta Zanei Pērkonei un Andrejam Gailītim. Toms Jankovskis palika septītais jauniešu grupā.

Novusa čempionāts tuvojas noslēgumam

Novada novusa čempionāta 5. posmā Zaķumuižā uzvaru 12 dalībnieku konkurencē izcīnīja Andris Lapsiņš no Saulkrastiem. Otrā vieta Velgai Nestorei, bet trešā Mārim Ploriņam. Andris Briņķis pirms pēdējā posma kopvērtējumā saglabā otro pozīciju, bet trešajā vietā ir Andrejs Ploriņš, kam par 2 punktiem mazāk. Vēl uz goda pjedestālu samērā reāli pretendē Jānis Gauss, Māris Ploriņš un Andris Lapsiņš, bet teorētiskas izredzes saglabā Jānis Gradkovskis.

Atjaunoti ceļi pie Bajāriem un Tumšupes

Eva Haberkorne-Vimba

Septembrī pašvaldība veica ceļa remontdarbus trīs pašvaldības piekritīgos ceļu posmos. Ceļa posmā «C61 Bajāri—Ābrami» 2,6km un «d/s Bajāri—Mežragi» 0,9km remontdarbi tikai veikti pilnībā atjaunojot grants seguma kārtu un uzlabojot braucamās daļas kvalitāti. Tika iztirītas ceļmalas, uzliktas ceļa zīmes, atjaunota pietura.

Ceļa remontdarbi tika veikti no Ropažu novada pašvaldības

tas tautsaimniecības un ceļa fonda līdzekļiem. Remontdarbus veica SIA «Ķikuti 99», ceļmalu tīrīšanā tika piesaistīti simtlatnieki.

Ceļa posmā Tumšupē «Tumšupe 1», ceļa remontdarbus veica SIA «Visa 9», kas ir pašvaldības ceļu uzturētājs.

Tika veikti vienkāršoti ceļa uzlabojumi, uzberot jaunu šķembu kārtu, greiderējot un izlīdzinot izveidojušās bedres ceļa segumā.

Par ceļa «Tumšupe 1» ceļa remontdarbu operatīvu veikšanu pašvaldībā saņemta pateicība no kooperatīva «Tumšupe» iedzīvotājiem.



Pēc iedzīvotāju vairākkārtējiem lūgumiem pašvaldība ir atjaunojusi un sakārtojusi pašvaldības piekritīgo ceļa posmu uz Bajāriem. Foto: Inga Koleča

Vladislavam Šlēgelmilham atcelti sodi

Eva Haberkorne-Vimba

2011. gada martā un aprīlī uzņēmējs un Ropažu novada Domes deputāts Vladislavs Šlēgelmilhs, pārkāpjot zemes gabala «Sila priedes» robežas, veica neatļautu smilšu ieguvu blakus esošajā SIA «Rīgas meži» īpašumā. Ropažu mežniecība bija sastādījusi protokolu par meža zemes patvaļīgu transformāciju, kuras rezultātā 0,17 ha platībā tika ierikota smilšu ieguves atradne, izgāžot kokus un norokot meža zemesdaļu auglīgo virskārtu.

Ropažu novada pašvaldības būvvaldei, Pašvaldības policijai un citām instancēm iejaucoties, tika apstādīnāta meža norakšana. Speciāli izveidotā virsmežniecības komisija, lemjot par valstij nodarīto zaudējumu atlīdzināšanu šajā

lietā, aprīlī V. Šlēgelmilham uzlika sodu 7752 latu apmērā.

Pēc V. Šlēgelmilha iesnieguma, kurā viņš apstrīd lēmumu par soda uzlikšanu un norāda, ka bedri ir aizbērī un krauju nostiprinājis papildus ar melnzemi, Valsts Mežu Dienesta (VMD) Rīgas reģionālā virsmežniecība tomēr lēmumu atstāja negrozītu. Rīgas reģionālā virsmežniecība organizēja atkārtotu apsekošanu, kurā secināja, ka apsekošanas brīdī (27. maijā) V. Šlēgelmilhs veicis daļēju nelikumīgi izraktās platības aizbēršanu un nolīdzināšanu. Tika konstatēts, ka uzbēršana vēl jāturpina par 0,2 metriem līdz pārkāpuma vietā tiek sasniegts aptuvenais iepriekš bijušais augsnes reljefa horizontālais līmenis.

15. un 25. jūlijā virsmežniecības komisija veica atkārtotu platības apsekošanu un izvērtēšanu, kurā secināja, ka nelikumīgi izraktās platības aizbēršana un nolīdzināšana bija turpināta, faktiski

sasniedzot aptuvenu iepriekš bijušo zemes horizontālo līmeni. Līdz ar to tika uzskatīts, ka zudis zaudējuma sastāvs, kas bija par pamatu soda 7752 Ls apmērā uzlikšanai. Taču vienlaicīgi tika lemts, ka SIA «Rīgas meži» meža kvartāla 1. nogabala mežaudze 0,17 ha uzskatāma par iznīcinātu saskaņā ar MK noteikumiem nr. 228 «Mežam nodarīto zaudējumu noteikšanas kārtība» 5. punktu, un aprēķināti zaudējumi par meža vides iznīcināšanu 3023,76 Ls apmērā, kurus V. Šlēgelmilham jāsedz iemaksājot Valsts kasē līdz 25. augustam.

22. augustā VMD centrālā administrācija saņēma Vladislava Šlēgelmilha iesniegumu, kurā apstrīdēta aprēķinātā mežam nodarīto zaudējumu summa SIA «Rīgas meži» 187. kvartāla 1. nogabalā 0,17 ha platībā. Izskatot lietas materiālus, VMD ģenerāldirektora pienākumu izpildītājs A. Krēsliņš konstatēja,

ka konkrētā gadījumā saskaņā ar MK noteikumiem nr. 228 mežam nodarītos zaudējumus aprēķināt nav pamata, jo mežaudzes faktiskais šķērslaukums pārkāpuma vietā jau pirms patvaļīgas meža zemes transformācijas darbībām bijis 2,54 m²/ha, tas ir, zem kritiskā šķērslaukuma robežvērtības.

A. Krēsliņš arī konstatē, ka pēc būtības ir tiesisks pamats atcelt virsmežniecības lēmumu par mežiem nodarītajiem zaudējumiem. 21. septembra lēmumā A. Krēsliņš nolēmj atcelt VMD Rīgas reģionālās virsmežniecības 2011. gada 26. jūlija lēmumu «Par zaudējumiem» par V. Šlēgelmilham piedarītajiem mežam nodarītajiem zaudējumiem 3023,76 Ls apmērā.

Sakarā ar VMD pieņemtajiem lēmumiem, Ropažu novada domes deputātam V. Šlēgelmilham vairs netiek piemērots sods par mežam nodarītajiem zaudējumiem.

Biedrības «Ropažu partnerība» paziņojums

Biedrība «Ropažu partnerība» izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 2. kārtu Eiropas Zivsaimniecības Fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.–2013.gadam pasākuma «Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana» ietvaros 2009.–2013.gadam.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2011. gada 21. novembra līdz 2011. gada 21. decembrim plkst.18:00 biedrības «Ropažu partnerība» birojā Sporta iela 2k.2 (2.stāvā), Ropaži, Ropažu novads.

2. kārtā kopējais pieejamais publiskais finansējums Ls 25041.31 apmērā.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda (EFZ RP) atbalsta ieviešanai 2007.–2013.gadam «Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana»

ietvaros šādu aktivitāšu un rīcību ietvaros:

- aktivitāte 5.1. «Ciematu, kuros veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība», vietējās attīstības stratēģijas rīcība 1.2. publiskās infrastruktūras objektu sakārtošana un attīstība, publiskās infrastruktūras pieejamības uzlabošana. Rīcībai piešķirtais atbalsta apmērs šajā kārtā: Ls 15002.25 maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam — Ls 20000.00.

- aktivitāte 5.2. «Ar zivsaimniecību un tūrisma saistītas maza mēroga infrastruktūras un pakalpojumu attīstība», vietējās attīstības stratēģijas rīcība 1.3. — vietējai sabiedrībai un dzīves telpai nozīmīgu objektu pieejamības un atpazīstamības veicināšana. Rīcībai piešķirtais atbalsta apmērs šajā kārtā: Ls 10039.06,

maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam — Ls 20000.00.

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, rīcību mērķiem, plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai var iepazīties Biedrības «Ropažu partnerība» birojā Sporta iela 2k.2, Ropaži, Ropažu novads, Lauku atbalsta dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv un Ropažu novada mājas lapā www.ropazi.lv.





Ejam pa dzīvi, stiprākos ņemot komandā

Inga Koleča,
Eva Haberkorne–Vimba

SIA «Sanim» vadītāji Andris Jansons un Ojārs Jablonskis šogad izvirzīti goda nosaukumam Ropažu novada lepnums par sociāli atbildīgu ieguldījumu labākai dzīves telpai Ropažu novadā. Viņi izrādījuši iniciatīvu un vēlmi iesaistīties novada sakopšanā, labiekārtošanā, aktīvās atpūtas parka izveidē saturīga un mērķpilna jauniešu brīvā laika pavadīšanai.

Ikdienā viņus vieno darbs, bizness, hokejs un Ropaži. Saruna ar Ojāru un Andri notika labu laiku pirms viņu izvirzīšanas nominācijai. Apveltīti ar labu humora izjūtu un veselīgu pašlepnuma devu abi vīri uz biznesu, darījumiem un attiecībām skatās caur spēles, caur hokeja prizmu.

Hokejs ir tas, kas jūs pamatā saista?

Andris: Jā, ar to viss sākās. Pirmoreiz mēs ar Ojāru satikāmies laikiem 7. klasē Ropažu futbola laukumā. Otro reizi jau satikāmies uz hokeja laukuma Rīgas Sporta pils arēnā. Sakāvamies. Normāls attiecību sākums (abi smejas). Un pēc tam pusgada laikā mēs sākām spēlēt vienā komandā.

1999. gadā Mālpilī uzbūvējām pirmo benzīntanku, tajā pašā gadā oficiāli pierēģistrējām uzņēmumu «Cetra» un tīri teorētiski sanāca, ka vienā brīdī šis uzņēmums vairs nevarēja pastāvēt, bet, kā es saku, nestrādā uzņēmumi, nestrādā nosaukumi, strādā cilvēki. Forma ir varbūt mainījusies, saturs — ne īpaši. «Cetra» šobrīd ir sporta klubs, un, ja skatāmies pēc formālas pieejas, būvniecības kompānija, transports un viss pārējais ir SIA «Sanim».

Kad dibinājām uzņēmumu, man bija viens viegla automobils. Līdz pirmajai smagajai automašīnai, ko iegādājāmies, pagāja seši gadi. Taču mums vienmēr ir bijis mērķis, un tikai tad stratēģija, kā to sasniegt. Tas ir primārais, lai sasniegtu rezultātu. Nevis otrādi — pa priekšu kaut ko darām, un tad domājam, kā to izdarīt. Bet arī negatīvs rezultāts ir rezultāts.

Kāpēc Ropaži? Varbūt tāpēc, ka šeit bija vislielākais pretspars. Jebkurā ciņā, jebkurā darbībā ir jābūt pretspēkam. Tāpēc es jau pieņēmu, ka tad, kad iepazīnāmies



Andris Jansons un Ojārs Jablonskis ir vienas komandas spēlētāji.

Foto no personīgā arhīva

ar Ojāru, starp mums uguni šķīda. Mēs laukumā nedevām viens otram ceļu. Pēc tam izdomājām, kāpēc mums jācinās vienam pret otru, ja varam būt sabiedrotie. Sakrita vairāki aspekti: Ojārs jau šeit bija, viņš pazina vidi, cilvēkus. Mēs gribējām šeit sākt ļoti vienkāršus projektus, bet sajūtām pretestību, un sapratām, ka tikai tāpēc, ka mums kaut ko neļauj, mēs jau nepagriezīsimies un neiesim projām.

Jūs esat draugi vai labi partneri?

Ojārs: Kā definēt atšķirību? Mēs darba dienā varam arī par kaut ko citu parunāt. Mums viss ir labi savstarpēji sadalīts. Andris atbild par finansēm, es par darbiem. Viens otru informējam, kas kur notiek.

Andris: Mēs savu kolektīvu veidojam ilgus gadus. Tāds vienkāršs piemērs: mums gadā pienāk klāt divi, trīs spēlētāji. Tātad, ir daudz un ir tie, kas paliek komandā. Un tā tas ir bijis visu laiku. Bet, attiecības saglabājas arī tad, ja cilvēki atnāk un pēc kāda laika aiziet. Mums paliek normālas attiecības, mēs varam satikties, parunāties, kādas problēmas ir nozarē, kādas problēmas uz laukuma. Nav tā, ja kāds komandas spēlētājs aiziet uz citu komandu spēlēt, mēs vairs ar viņu nesveicināmies, nedodam roku sveicināšanai. Visam pamatā ir pozitīva attieksme. Tā veidojas komunikācija, informācijas apmaiņa, kas jau vairs nav tikai mūsu iekšienē. Tā veidojas informācijas sistēma katrā uzņēmumā, un līdz ar to

organizācijas būtība tādā veidā arī kļūst daudz vienkāršāka. Iedomājies, cik grūti ir strādāt ar cilvēku, kurš nerunā. Dažkārt pat neiespējami.

Ojārs: Cetras hokeja komandā vienubrīd gandrīz vai visi spēlētāji bija cieši saistīti tikai ar uzņēmumu «Cetra». Arī, ja atnāk kāds no malas, viņš uzreiz automātiski tiek iesaistīts «Cetras» darbībā. Mēs spēlējam Lietuvas hokeja atklātajā čempionātā — Lietuvas augstākajā meistarībā.

Kāpēc tieši Lietuvas?

Andris: Mēs cenšamies attīstīties visās Baltijas valstīs. Ar bendiju mēs domājam saistīties un attīstīties Igaunijā, bet savukārt ar hokeju izejam uz Lietuvu. Igaunijā ar hokeju ir švakāk. Ar mūsu līmeni, ko esam panākuši trenējoties, tur mums šobrīd nav interesanti. Meklējam, kur mums būtu interesanti, lai būtu cienīgi pretinieki, lai mēs paši sevi varētu parādīt, un uz citiem varētu paskatīties. Plus mums tur ir arī sadarbības partneri un plānoti vērienīgi projekti.

Latvijas tirgus vispār ir ļoti maziņš, pa lielam mēs vieni paši neko nevaram ne noteikt, ne ietekmēt. Visspilgtākais piemērs ir aizbraucot uz Ķīnu. Ķīnā lielākajā pašvaldībā ir 39 miljoni iedzīvotāju. Iedomājieties situāciju, kad es ar viņiem mēģinu runāt par preču piegādi. Viņi prasa: «Cik jums ir iedzīvotāji?» Es kautrīgi saku, ka Baltijas valstis, tirgus, kuru mēs cenšamies iekarot, ir pieci seši miljoni. Mēs gribam mēģināt Baltijas valstis sasaistīt, mūsaprāt,

tas ir motivējoši.

Kā jūs kā uzņēmēji jūtaties — mazi, vidēji, lieli?

Ojārs: Spēcīgi. Ne lieli, ne mazi, bet spēcīgi.

Jūs biznesā mēdzat riskēt? Sakāt «jā», kaut arī zināt, ka riskējat?

Ojārs: Jā. Bet mēs atbildam par savu vārdu. Ja pasakām «jā», tad arī izpildām.

Andris: Ko nozīmē risks, riskēt? Labāk ir ar gudru zaudēt nekā ar mulķi iegūt. Visu mūžu pēc tam raudāsi. Kad puisis satiek meiteni, arī tas ir risks. Risks ir tajā brīdī, kad kāds baidās zaudēt. Un vienīgais, ko patiešām var zaudēt, ir dzīvība.

Pašcieņu var zaudēt.

Andris: Diez vai cilvēks, kurš cīnās, zaudēs pašcieņu savās acīs. Viņš zaudēs pašcieņu tad, ja necīnīsies. Bet, ja runa ir par procesu un galarezultātu, es vienmēr saku, ka galarezultāts vienmēr ir noteicošais, bet process ir jāizbauda.

Kad spēlējam Somijā ar komandu, kurā spēlē bijušie Somijas valsts vienības spēlētāji, pirmajā dienā mēs viņiem zaudējam. Pēc tam mēs vakarā tā forši pasēdējam, izgājām nakošajā dienā un vinnējam tos somus. Uzņemšana bija ļoti forša. Pēc tam runājam. Viņi pazīst Ciprusu, Vītoļu, esot ar viņiem uz viena laukuma spēlējuši. Bet tā taču ir mūsu elite! Un viņi nekādi nevarēja saprast, kā varēja mums zaudēt. Bet tā notika tieši tāpēc, ka mēs nezinājām, kas viņi ir un viņi nezināja, kas mēs esam.

Mums ir bijis labs treneris Aleksis Razgals, kurš ir palīdzējis tikt līdz tādām līmenim, lai mēs savos gados ar bijušajiem hokejistiem varētu spēlēt kā līdzīgs ar līdzīgu. Mēs no 20 gadiem trenējamies, viņi — no četriem. Katram laukumā ir jādara savs darbiņš. Ir tehniskie uzbrucēji, ir spēka uzbrucēji, ir kas aizsargājas. Tas ir komandas sporta veids, un, ja komandā katrs dara to, kas viņam ir jādara, tad arī ļoti spēcīgu komandu var apspēlēt.

Ojārs: Un tā mēs pa dzīvi ejam, stiprākos paņemam pie sevis komandā.

Kas būs pēc 10 gadiem? Jūs turpināsiet spēlēt hokeju?

Andris: Mēs varētu debitēt, piemēram, U–50, U–60 grupā. Kā spīdošie talanti. (smejas)

Viena no Jūsu iniciatīvām ir arī bendija laukums Ropažos.

Ojārs: Tieši tā. Bendijs ir hokejs uz ledu ar bumbiņu. Tikai iedomājieties — ir ziemas vakars, snieg balts sniedzīns, mūzika, gaisma, bērni, jaunieši, pieaugušie slido. Šis laukums var būt noderīgs un izmantojams gan bērniem un skolēniem, gan pieaugušajiem treniņiem, gan arī vienkārši brīvā laika pavadīšanai.

—
Andris Jansons un Ojārs Jablonskis izsaka pateicību Ropažu novada pašvaldībai par sniegto iespēju nodrošināt sporta kluba «Cetra» dalībniekus ar transportu, lai piedalītos Lietuvas atklātajā hokeja čempionātā.



ĪSUMĀ

Par nekustamo īpašumu uzturēšanu

Ir stājušies spēkā saistošie noteikumi nr.26 «Par nekustamo īpašumu uzturēšanu Ropažu novadā». Noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, kādā fiziskajām un juridiskajām personām, jāuztur īpašumā, lietošanā, valdījumā vai apsaimniekošanā Ropažu novadā esošais nekustamais īpašums, tai skaitā: ietvju, iebrauktuvju, grāvju, caurteku sakopšana, būvgružu un atkritumu neuzkrāšana īpašuma neapbūvētajās teritorijās; koku un krūmu zaru apzāģēšana gar ietvēm un brauktuvēm vietās, kur tiek traucēta gājēju un autotransporta pārvietošanās, kā arī veikt būvēm traucējošo un vispārēji bīstamo (sauso, trupējušo, aizlauzto) koku nozāģēšanu; dažādu priekšmetu novākšana no ietvēm un iebrauktuvju atbrīvošana no satiksmi traucējošiem priekšmetiem; atkritumu izvešana; sadzīves notekūdeņu un tualetu izsmejamo bedru regulāra tīrīšana un savlaicīga namīpašumu fasāžu (tajā skaitā logu, durvju, balkonu, izkārtņu), žogu, vārtu, vārtiņu kārtības un tīrības nodrošināšana; ziemas periodā ietvju, laukumu attīrīšana no sniega un ledus, smilšu kaisīšana. Par noteikumu pārkāpumiem uzliekams sods. Fiziskām personām brīdinājums vai naudas sods līdz 250 latiem, juridiskām personām brīdinājums vai naudas sods līdz 1000 latiem. Kontroli par šo noteikumu ievērošanu veic pašvaldības policija, kas, konstatējot pārkāpumu, ir tiesīga sastādīt administratīvo pārkāpumu protokolu. Administratīvo pārkāpumu lietas, pamatojoties uz administratīvo pārkāpumu protokoliem, izskata pašvaldības Administratīvā komisija.

Uzsākta attīstības programmas izstrāde

Ir uzsākta Ropažu novada Attīstības programmas 2013.–2020. gadam izstrāde. Izstrādes vadītājs ir domes priekšsēdētājs Ivars Gailītis, organizatoriskā vadītāja Eva Haberkorne-Vimba. Priekšlikumus iedzīvotāji ir aicināti iesniegt līdz 30. decembrim Ropažos, Sporta ielā 1, LV-2135 pašvaldības personālvadības un lietvedības daļā, vai elektroniski eva.haberkorne@ropazi.lv. Iesniegumā fiziskām personām jānorāda vārds, uzvārds, adrese; juridiskām personām: nosaukums, reģistrācijas dati un adrese. Plānotais Attīstības programmas izstrādes laiks ir nepilni 15 mēneši. Iedzīvotāji un uzņēmēji tiek aicināti aizpildīt aptaujas anketas, kuras var saņemt Ropažu novada domē vai lejupielādēt www.ropazi.lv.

Izraksts no 25. oktobra domes sēdes

Domes 25.oktobra sēdē piedalījās 13 deputāti (I.Gailītis, I.Skudiķis, Z.Blaus, K.T. Hēla, V.Vucens, V.Šlēgelmilhs, G.Siliņš, I.Lidacis, A.Cibuļskis, S.Megere-Klevinska, A.Kleins, R.Skrebs, A.Kukule).

Dzīvokļu komisija

- Atteikt anulēt L.S. un personas nepilngadīgā bērna A.A.S. sniegtās ziņas par deklarēto dzīvesvietu.
- Apstiprināt pašvaldības izpilddirektoru J. Putniņu par Dzīvokļu komisijas locekli.

Sociālie jautājumi

- Atjaunot sociālās dzīvojamās platības īres līgumus ar personām Silakrogā, Priedes 5, Tumšupē, Zītari 5, Ropažos, Rīgas ielā 16 un Augšciemā, Stacijā Augšciems, uz laiku līdz 2012. gada 30. aprīlim. Kā arī atjaunot sociālo dzīvokļu īres līgumus ar personām Ropažos, «Akācijās» uz laiku līdz 2012. gada 29. februārim, Augšciemā, Stacijā Augšciems uz laiku līdz 2012. gada 25. martam un Tumšupē, Zītari 5 uz laiku līdz 2012. gada 24. martam.
- Aktualizēt sociālos pakalpojumus, kurus pašvaldība nenodrošina, bet vēlas sniegt laikā līdz 2016. gadam, kā arī apstiprināt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu attīstības plānu vairākos, tai skaitā Ropažu novados līdz 2016. gadam.

Izglītība, kultūra un sports

- Apstiprināt Kākcima bibliotēkas nolikumu jaunā redakcijā.
- Piekrist sadarbībai ar Rekrutēšanas un Jaunsardzes centru, slēdzot līgumu, ka pašvaldības teritorijā strādā algots instruktors, kā arī apstiprināt Jaunsargu mācību programmu.

Attīstības jautājumi

- Piešķirt Sidgundas ielas nosaukumu perspektīvajai ielai atbilstoši sarkanajam līnijām.
- Atļaut nekustamā īpašuma «Upītes» zemes vienību apmežot LR likumdošanā noteiktā kārtībā ar nosacījumu veikt nepieciešamos saskaņojumus.
- Precizēt adresi «Pārupes», Kākciems, Ropažu novads.
- Atcelt domes 27.09.2011. sēdes lēmumu «Par zemes pastāvīgo lietošanas izbeigšanu un zemes gabalu d/s «Bajāri 122», Bajārkrogs, Ropažu novads, LV-2135 un minētā zemes gabala iznomāšanu», nosakot zemesgabala piekritību

Ropažu novada pašvaldībai. Iznomāt to G.Poluikevičai, uz desmit gadiem, slēdzot par to zemes nomas līgumu un legalizēt uz minētā zemes gabala esošās, viņai piekritīgās būves.

- Apstiprināt «Ropažu novada attīstības programmas 2013.–2020. gadam» darba uzdevumu projektu, nosakot par izstrādes vadītāju domes priekšsēdētāju I.Gailīti un izstrādes organizatorisko vadītāju E.Haberkorne-Vimbu. Izveidot vadības grupu sekojoša sastāva: I.Gailītis (domes priekšsēdētājs), I.Skudiķis (domes priekšsēdētāja I.vietnieks), V.Vucens, K.T.Hēla, S.Megere-Klevinska (domes deputāti), J. Putniņš (pašvaldības izpilddirektors), E.Haberkorne Vimba (SA daļas vadītāja), R.Gremze (Būvvaldes vadītāja vietniece).
- Izbeigt esošo mazdārziņa zemes nomas līgumu ar A.A.
- Noslēgt zemes nomas līgumu ar T.K. uz mazdārziņu ar 2012. gada 1. janvāri.
- Apstiprināt zemes gabala Ropažu ciemā sporta aktivitāšu sadalījuma plānu, to iekļaujot novada teritorijas plānojuma grozījumos.

Finanšu komiteja

- Papildināt pašvaldības noteikumus «Maksa par pakalpojumiem, ko sniedz Ropažu novada pašvaldība, tās struktūrvienības un iestādes», izsakot to jaunā redakcijā.
- Piešķirt finansiālu atbalstu novada iedzīvotājam A.T. 100 latu apmērā, sacensību un inventāra iegādes izdevumu segšanai.
- Piešķirt finansiālo atbalstu 400 latu apmērā treniņu darba procesa nodrošināšanai — kamanīņu trasēs ierei 11 iedzīvotājiem.
- Noslēgt līgumu ar SIA «Mazo bērnu skola Knābis» un SIA «Domīņš» par personu maksas daļēju kompensāciju līdz 50 latiem.
- Uzdot SIA «Ciemats» organizēt dzīvokļa «Stacija Augšciems»—1 īres līguma izbeigšanu, noslēdzot vienošanos ar L.A., brīdinot personu, ja iepriekšminētā vienošanās netiks noslēgta, tad izveidojušos parādus piedzīs Civilprocesa likuma noteiktajā kārtībā.
- Atbalstīt mūzikas un mākslas skolas «Rodenpois» dalību Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai atklātajā projektu konkursā ar 2 projektu pieteikumiem.
- Iepirkumu komisijai veikt cenu aptauju apdrošināšanas kompānijām un izvērtējot piedāvājumus, noslēgt līgumu par KPFI projektu realizācijas laikā iegādāto vai ra-

dīto vērtību apdrošināšanu.

- Akceptēt akreditētas 160 stundu profesionālo pilnveides izglītības programmas kursu apmeklējumu domes priekšsēdētājam I.Gailītim.
- Noslēgt «Izdevumu atlīdzības līgumu par autotransporta izmantošanu» ar pašvaldības būvinspektoru J.Ozoliņu un izdevuma «Ropažu Vēstis» piegādātāju A.Zanderi.
- Konceptuāli atbalstīt vienotu datu pārraides tīkla attīstību visās pašvaldības struktūrvienībās un visās domes padotībā esošajās iestādēs.
- Piešķirt finanšu līdzekļus līdz 1300 latu Zaķumuižas pamatskolas un sporta zāles būvniecības korekcijas darbiem.
- Apstiprināt pašvaldības 2011. gada 25. oktobra saistošos noteikumus nr.11 «Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 26.01.2011. saistošajos noteikumos nr.3 «Par Ropažu novada pašvaldības 2011. gada budžetu», veicot grozījumus.
- Apstiprināt pašvaldības grāmatvedības nolikumus jaunā redakcijā.

Dažādi jautājumi

- Atbalstīt biedrības «Rodenpois» piedalīšanos projektu konkursā.
- Atcelt J.Baklānu no Pārvaldes komisijas locekļa amata un atsaukt pārstāvību SIA «Hydroenergy Latvia» un SIA «Rīgas Apriņķa Avīze», iecelot izpilddirektoru J.Putniņu Pārvaldes komisijas locekļa amatā un nozīmējot par pārstāvi SIA «Hydroenergy Latvia» un SIA «Rīgas Apriņķa Avīze».
- Pārņemt pašvaldības īpašumā valsts īpašuma mājas Ropažos, «Mežvidi», dzīvoklis 2, bet nepārņemt pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu «Lāceņpurvs».
- Piedzīt no astoņām personām nekustamā īpašuma nodokļa parādu bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederīgo kustamo un nekustamo mantu.
- Sadalīt termiņos SIA «Kraščkalni» un vienas privātpersonas nokavēto nodokļu maksājumu samaksu.
- Piekrist projekta «Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi» realizēšanas gaitu, tai skaitā, veicot daudzdzīvokļu mājas Vidzemes prospektā 2, Zaķumuiža siltināšanas procesu, kā arī piekrist nepieciešamajam kredītam, kas nepārsniedz summu 70 Ls/m².
- Piedalīties apakšaktivitātes nr. 1.5.2.2.3. «Atbalsts pašvaldībām

kapacitātes stiprināšanā Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai» projektu konkursā.

- Noslēgt izdevumu atlīdzības līgumu par autotransporta izmantošanu ar pašvaldības policijas darbinieku S.Kursiņu, līdz 31. decembrim:
- Atcelt E.Čuderi no pašvaldības Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja vietnieka amata un atsaukt no Iepirkumu komisijas locekļa pienākumu pildīšanas, kā arī apstiprināt pašvaldības izpilddirektoru J.Putniņu un būvvaldes vadītāja vietnieci R.Gremzi par pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļiem.
- Pieņemt zināšanai jautājumu par pašvaldības galvojuma studiju kredītam piešķiršanu, uzdot juriskonsultam sadarbībā ar Izglītības, kultūras un sporta komiteju izstrādāt pašvaldības saistošos noteikumus par pašvaldības galvojumu studiju kredītam ar valsts galvojumu.
- Atcelt no Būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisijas komisijas priekšsēdētāju J.Zommeru, apstiprinot komisiju jaunā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs būvvaldes būvinspektors J.Ozoliņš, komisijas locekļi būvvaldes vadītājs A.Linde, būvvaldes vadītāja vietniece R.Gremze.
- Apstiprināt domes deputātu darba samaksas un sociālo garantiju nolikumu.
- Atbalstīt un piekrist bērnu spēļu laukuma uzstādīšanai Zaķumuižā starp mājām Vidzemes prospektā 10, Straumēni 1 un Straumēni 2, ko plāno uzstādīt biedrība «Novada kaimiņu sadarbība».
- Izbeigt noslēgto zemes nomas līgumu par zemes vienību «Pūpoli», iznomāšanu Ž.K.
- Apstiprināt pašvaldības 2011. gada 25. oktobra saistošos noteikumus nr.12 «Ropažu novada pašvaldības nolikums». Noteikt, ka ar noteikumu spēkā stāšanās spēku zaudē domes saistošie noteikumi nr. 20 «Ropažu novada pašvaldības nolikums» un tā grozījumi.
- Konceptuāli atbalstīt pašvaldības Attīstības daļas izveidi un apstiprināt nodaļas nolikuma apstiprināšanu.
- Atlikt jautājuma par pašvaldības iestādes «Ropažu novada pašvaldība» nolikuma apstiprināšanu izskatīšanu.
- Pieņēma zināšanai domes priekšsēdētāja un izpilddirektora izdotos rīkojumus.



Atklāts veloceliņš mazajiem riteņbraucējiem

Inga Koleča

6. oktobris PII «Annele» bija pasludināts par Sporta dienu. Bērni veica dažādas sportiskas aktivitātes gan kopā ar audzinātājiem, gan kopā ar vecākiem, gan ar Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas studentiem, kas viesojās bērnudārzā.

Pasākums notika par godu ES līdzfinansētā projektā «Sporta laukums un veloceliņš—bērnu kustību priekam, veselībai un drošībai» jaunizveidotajam veloceliņam. Bērni mirdzošām acīm nepacietīgi gaidīja brīdi, kad varēs iemēģināt veloceliņu, kuru pirmās izmēģināja bērnudārza vadītāja Vēsma Eglīte un metodiķe Vizma Mužika.

Projekts par sporta laukuma labiekārtošanu un veloceliņa izbūvi bērnudārza teritorijā tapis pateicoties Vēsmai Eglītei, Vizmai Mužikai un aktīvajai mammai Evai Haberkornei-Vimbai. Līdz ar šī projekta realizāciju mazajiem ropazīniekiem un viņu vecākiem



PII «Annele» bērni ar nepacietību gaidīja brīdi, kad varēs iemēģināt jauno veloceliņu.

Foto: Inga Koleča

ir iespējas piemērotā, drošā vidē pilnveidot savas velobraukšanas prasmes, apgūt satiksmes noteikumus, bērniem kopā ar vecākiem aktīvi atpūsties svaigā gaisā un mērķtiecīgi nodarboties ar sportu.

Vēsma Eglīte arī sola, ka jaunizveidoto sporta laukumu un veloceliņu varēs izmantot ne tikai bērnudārznieki. Viņi varēs nodar-

boties ar sportu savu vecāku pavādībā, tādējādi stiprinot attiecības bērns—vecāks. Bērni, kuriem nav sava velosipēda, varēs apgūt braukšanas prasmi, izmantojot bērnudārza velosipēdus.

Projekts «Sporta laukums un veloceliņš—bērnu kustību priekam, veselībai un drošībai» tika īstenots ELFLA LEADER

programmā. Sporta laukuma labiekārtošanu un veloceliņa izbūvi veica SIA «AMBE». Projekta kopējās izmaksas sastādīja 7446,03 Ls (ar PVN).



Mūzikas un mākslas skolas aktīvi radošās gaitas

Ropažu Mūzikas un mākslas skolas «Rodenpijs» direktore Daiga Jankovska

Oktobra sākumā Mākslas nodaļas skolotāji un audzēkņi apmeklēja Inčukalna novadu. Iepriekš esam bijuši arī Mālpils novadā.

Inga Freimane, Inčukalna Tautas nama vadītāja, bija mūsu laipnā un zinošā guide. Mēs iepazināmies ar tautas namu un gleznu izstādi, redzējām no jauna uzstādīto Kārļa Zāles pieminēkli, apskatījām Vangažu baznīcu, Annas Luīņas Mākslinieku dārzu, Vangažu

mākslas skolas ēku un medību pili.

Laiks nevienu nelutināja, lietus bija izmērcējis mūsu drēbes un apavus, ejot pa Gaujas senlejas rudnīgajām takām. Iekāpjot siltajā autobusā visi 40 ekskursanti kļuva pavisam lēni un klusi. Dažās stundās bijām redzējuši citu pasaules daļu, tepat mums kaimiņos.

Ropažu skolā vēl turpinās remonta darbi un bērniem, tāpat kā skolotājiem, darba procesā bieži vien ir kādas ātri risināmas problēmas. Tomēr tas nav traucējis piedalīties vairākos nopietnos konkursos un izstādēs. Starptautiskajā izstādē «Iekāpj Rīgas mākslā» skolas audzēkņiem Madarai Ūdrei darbs «Skats pa logu» un Evijai Pitkē-

vičai darbs «Deja nakti» pieņemti izstādīšanai Rīgas Kongresu namā.

Domājot par nākošajiem Dziesmu un deju svētkiem mākslas skolas bērni zīmēja svētku logo skices. Andra Velmera, Madaras Ūdres, Lauras Jurikas, Ērika Auzenbaha, Evijas Pitkēvičas zīmētās idejas nosūtītas svētku logo skiču konkursam.

Arī mūzikas nodaļas audzēkņi aktīvi uzsākuši savas radošās gaitas. Tikko nokārtotas tehniskās ieskautes instrumentu spēlē, izvērtēts padarītais un uzstādīti mērķi.

Šogad Latvija atzīmē 20. gadadienu kopš iestāšanās UNESCO. Skolas tika aicinātas atzīmēt šo notikumu un iesaistīties plašā

darbībā visā Latvijā. Arī Ropažu Mūzikas un mākslas skola atsauca šim aicinājumam. 20. oktobrī viesojāmies Bergu mūzikas un mākslas pamatskolā, kur notika koncerts par godu šai jubilejai.

Novembrī īpaši godināsim savu zemi — Latviju. 11. novembrī atkārtoti viesosimies Bergos, kur kopā ar Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem ar koncertu atzīmēsim Lāčplēša dienu. 14. novembrī mūzikas skolas zālē 15:00 notiks Latvijas dzimšanas dienai veltīts koncerts. Bet pirms tam, 9. novembrī klavieru klases audzēkņi mēros ceļu uz Rīgas 3. mūzikas skolu, kur piedalīsies J.S.Baha klaviermūzikas festivālā.

UNESCO nedēļas pasākumi Zaķumuižas pamatskolā

Zaķumuižas pamatskolas informātikas skolotāja Ināra Skrodele

Atzīmējot 20. gadadienu kopš Latvija pievienojās UNESCO, pēc skolotājas Anitas Martinsones iniciatīvas arī Zaķumuižas pamatskola iesaistījās svētku nedēļas pasākumos. 10. oktobrī sociālo zinību stundās skolēni tika informēti par UNESCO un sagatavoja prezentācijas par Latvijas vērtībām, kuras ir iekļautas UNESCO

pasauls mantojuma sarakstā.

Noslēdzot UNESCO nedēļu, pamatskolas 5. līdz 9. klašu skolēni prezentēja savu sagatavoto materiālu par vienu no Pasauls mantojuma sarakstā iekļautajiem objektiem. Atzīstot, ka tieši pusaudžu vecumā ir svarīgi veidot pamatus vispusīgai personības attīstībai, un tas nav iedomājams bez kultūrvēsturiskās apziņas un lokālās pašapziņas attīstības, šo pasākumu atklāja folkloras kopa «Oglīte».

5. klases skolēni iepazīstinā-

ja klātesošos ar latviešu folkloras vērtībām — tautsdziesmām, teikām, pasakām un minēja miklas. Kā viens no unikāliem, Latvijai nozīmīgiem dokumentārā mantojuma objektiem ir Krišjāņa Barona veidotais dainu skapis, par ko informēja 6. klase. Savukārt 7. klase prezentēja informāciju par Baltijas ceļu — cilvēku ķēdi trīs valstu vienotiem centieniem pēc brīvības 1989. gadā. Par Rīgas vēsturisko centru, Vecrīgu un skaistajām jūgendstila ēkām, kas iekļautas pa-

saules kultūras mantojuma sarakstā pastāstīja 8. klase, bet 9. klase īsumā prezentēja mūsu Dziesmu svētkus, kā nemateriālās kultūras unikālu vērtību, kas raksturīga vien Baltijas valstīm. Noslēgumā Zaķumuižas bibliotēkas darbinieces prezentēja informāciju par bibliotēku kā kultūras vērtību glabātāju, vietējā kultūras mantojuma apzinātāju un materiālu apkopotāju. Tika pārrunāts, kādas kultūras vērtības un vēsturiskas vietas ir mums tepat līdzās, Zaķumuižas ciemā.

ĪSUMĀ

Zaķumuižas pensionāri apguvuši datora lietošanu

11 Zaķumuižas pensionāri Ropažu Kultūras un izglītības centrā apguva datora lietošanas pamatus piedaloties Lattelecom rīkotajās bezmaksas datora lietošanas apmācībās. Dalībnieki saņēma sertifikātu, apguvuši datora lietošanas pamatus, kā arī tika uzaicināti uz projekta noslēgumu 16. novembrī Rīgas Latviešu biedrības namā, kurā tiks izlozēti tie 15 laimīgie Sudraba paaudzes studenti, kuri balvā saņems datoru. Pēc šīm apmācībām dalībnieki gan minēja, ka vienas dienas datora lietošanas apmācības bijušas par maz, jādāmā par iespēju izglītoties arī turpmāk, tomēr tas bijis vērtīgi. Statistikas dati liecina, ka Latvijā joprojām ir vislielākais datoru nelietotāju skaits tieši vecākās paaudzes vidū — vairāk nekā 73% pensijas vecuma cilvēku datoru un internetu līdz šim nav lietojuši. Savukārt vairāk nekā puse no tiem, kas šīs tehnoloģijas izmanto vismaz reizi nedēļā, uzskata, ka tās palīdz piedalīties un iesaistīties sociālajos procesos un ieņemt nozīmīgu lomu savstarpējā komunikācijā. Taču, lai strādātu ar datoru, nepieciešamas gan teorētiskas, gan praktiskas zināšanas, tādēļ Lattelecom jau trešo gadu organizē sociālo projektu «Pieslēdzies, Latvija», kura mērķis ir apmācīt Latvijas iedzīvotājus datora lietošanā un iedrošināt izmēģināt modernās tehnoloģijas ikdienā.

Vidusskola uzsāk dalību Comenius projektā

Oktobra vidū Ropažu vidusskolas skolotājas Baiba Lukaševiča un Jeļena Suveizda devās uz Spānijas pilsētu Dos Hermanas. Karstā atmosfērā izbaudot spāņu viesmīlību, sešu valstu skolu pārstāvji iepazīna cits citu, lai divu gadu laikā realizētu projekta tēmu — fiziskās aktivitātes un spēles kā izglītojošs līdzeklis dažādu spēju, sociālā stāvokļa un dzimuma skolēnu integrācijā. Pedagoģi uzzināja, kā Colegio Antonio Gala skolotāji darbojas, realizējot adaptētās spēles, kā veidojas skolotāju un skolēnu sadarbība. Atgriežoties savās skolās, būs jāveic vairāki uzdevumi: līdz janvāra beigām jāizveido video, jārealizē Spānijā redzētās ieceris, jāsaņem adaptētās spēles, jāizveido nacionālo spēļu un rotaļu prezentācijas. Ir izveidots blogs, kurā var redzēt paveikto <http://ropazicomenius.blogspot.com>. Nākošā projekta dalībnieku tikšanās notiks Ropāžos, tādēļ liels atbalsts un līdzdalība tiek gaidīta no kolēģiem, vecākiem un sabiedriskajām organizācijām.

**PASĀKUMU KALENĀRS**vairāk skatiet www.ropazi.lv**Ropažu Kultūras un izglītības centrs**

15. novembrī 19:00 dokumentālā filma «Astoņi pilnmēneši»

17. novembrī 19:00 svinīgā ceremonijā «Ropažu novada lepnums». Par ierašanos informēt, zvanot 26321225.

22. novembrī 14:00 domes sēde 10.—30. novembrim Nemateriālā kultūras mantojuma centra organizētā lietišķās mākslas izstāde «Dzintars, metāls, rotas»

11. decembrī 11:00 koncertizrāde bērniem un ģimenei «Ziemassvētki Brīnumskapī»

Zakumuižas klubs

14. novembrī 19:00 dokumentālā filma «Astoņi pilnmēneši»

Ropažu vidusskola

10. novembrī Mārtiņdienas gadatirgus

10. novembrī 10:00 teātra izrāde «Pārpilnības rags»

11. novembrī 15:45 Lāčplēša dienas gaismas gājiens un piemiņas brīdis Ropažu kapos

16. novembrī 8:00 Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts pasākums

Zakumuižas pamatskola

10. novembrī Mārtiņdienas gadatirgus

17. novembrī Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts pasākums

6. decembrī izstāde «Ziemassvētku gaidās»

Pil «Annele»

8. novembrī 9:15 multiplikācijas filmu rīts

11. novembrī 9:30 koncerts ar ģimenē sagatavotu priekšnesumu, dziesmu vai dzejolīti Latvijai

25. novembrī 9:15 koncerts «Pasakas par burtiņiem»

Ropažu Evangēliski Luteriskā baznīca

17. novembrī 17:30 Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts dievkalpojums

Ropažu Sporta centrs

19. novembrī 18:00 Ropažu novada čempionāts galda tenisā

Zakumuižas sporta zāle

12. novembrī 11:00 novada čempionāts novusā 6. posms

26. novembrī 10:00 atklātās sacensības karatē «Zakumuižas kauss»

Citur novadā

11. novembrī 17:00 Lāčplēša dienas lāpu gājiens no Zakumuižas pamatskolas līdz piemineklim lēģionāriem.

20. novembrī sveču vakars Ropažu kapos

27. novembrī 10:00 «Lielā Rudens pastaiga» Ropažos

Latviešu «Astoņi pilnmēneši» Afganistānā

RKIC kultūras darba organizatori

14. novembrī 19:00 Zakumuižas Kultūras namā un 15. novembrī 19:00 Ropažu Kultūras un izglītības centrā tiks demonstrēta filma «Astoņi pilnmēneši».

Filmas moto ir K.Vonnegūta frāze: «Karu nevar vārdos izstāstīt». Dokumentālā filma tapusi Afganistānas austrumu pierobežā, Kunāras provincē 2010. gadā. Piecu nedēļu laikā filmēšanas gru-

pa ir līdz šim vienīgā no Latvijas, kam izdevies fiksēt NBS speciālo uzdevumu vienības un ASV Airborne 101. divīzijas vienības kopējo darbu un ciņas uguns zonā. Skatītājam tiek sniegta vēl nebijusi iespēja sekot līdz karavīru gaitām ārpus posteņa aizsargvaļņiem un saklausīt kādas pārdomas rodas pēc spēcīgām apšaudēm, savu kaujas biedru dzīvību glābšanas un bīstamām operācijām kalnos. Filma tapusi kā trīs autoru Z. Penezes, Ģ.Straustiņa un S.Semjonova kopdarbs. Garums—90 min., ieeja—1 santīms.



Intrigējošas «Medības» Kangaru stacijā

Inga Koleča

Mēs esam pieraduši, ka kino var baudīt kinoteātri, kultūras centrā, skolā, klubā, mājās, taču līdz šim vēl nekad mēs to nebijām skatījušies dzelzceļa stacijas uzgaidāmajā telpā.

7. oktobrī Kangaru stacija piedzīvoja iepriekš nebijušu, unikālu pārvērtību — stacijas uzgaidāmā telpa pārvērtās par kinozāli, kurā ikviens kino mīlotājs varēja baudīt režisora Anda Miziša 2009. gadā uzņemto filmu «Medības». Skatītāju šoreiz bija daudz —

mazā Kangaru stacijas uzgaidāmā telpā draudzīgi satilpināja aptuveni 50 skatītājus.

Pirms filmas Ropažu iedzīvotāja Daina Bērziņa dalījās savās un brāļa dokumentāli fiksētajās atmiņās par Kangaru stacijas apkārtni, par laiku, kad pa blakus esošajām dzelzceļa slieķēm kursēja vilciens, par atmiņā un nostātos spilgti esošiem notikumiem, kas saistīti ar braukšanu vilcienā un stacijā.

Šis atmiņu stāstījums vienlaikus mudināja domāt par to, cik kultūrvēsturiski bagāts ir mūsu novads un arī Kangaru stacija, kas savulaik piedzīvojusi ne vien kara

laikus, bet arī ilgu laiku kalpojusi par aktīvas dzelzceļa transporta plūsmas vienu no pieturpunktiem. Nu Kangaru stacija piedzīvojusi ne tikai pašu filmēšanas, bet arī filmas izrādīšanas procesu.

Kinofilmā «Medības» attēlota viena diennakts ļoti dažādu, taču savstarpēji gan tieši, gan netieši saistītu cilvēku dzīvēs. Šie cilvēki nebaidās riskēt, iegūt un ņemt, taču viņiem visiem ir arī ko slēpt un nožēlot. Notikumos iesaistīts jauns pāris Gints un Elga, kuru attiecības riskanti balansē starp strīdiem, neuzticību un kaisli, ekstrēmo sacensību dalībniece Re-

nāte, kura cenšas pārvarēt rūgtumu pret dzīvi, vīriešu iekarotāja Aija, kurai dzīve ir bezrūpīga balīte, arī policistam Krastam raibā nakts atsauc atmiņas, ko viņš vislabprātāk būtu vēlējis aizmirst.

Filmā ir latviešu kinomākslai netipiski daudz erotisku ainu, labi aktieri (Guna Zariņa, Rolands Zagorskis, Andris Keišs, Indra Burkovska, Santa Didžus, Kaspars Znotiņš, Artuss Kaimiņš, Juris Lisners) un aktiertēlojums, sulīgi dialogi, labs humors, krimināla rakstura intriga, kas saistīta ar indēšanu un dažubrid drusku grūti tverams stāsts. Taču interesanti un intrigējoši.

Apsveikums

Sveicam Zelta kāzu jubilejā Annu un Staņislavu Sinkevičus

*Radinieki, bērni, mazbērni un mazmazbērni***Ropažu Mūzikas un mākslas skola «Rodenpios»** aicina radošos un ieinteresētos apgūt jaunas iemaņas un paplašināt savu redzesloku mākslā. Īpaši gaidīti skolas «vecie» studenti.• **Gleznošanas studija pieaugušajiem** trešdienās 18:00• **Keramikas studija pieaugušajiem** ceturtdienās 18:00• **Keramikas studija bērniem** ceturtdienās 13:00

Tālrunis informācijai 26334599, 29128993 (gleznošanas studija).

Ropažu novada dome 29.09.2011. ir pieņēmusi lēmumu par nekustamā īpašuma «Priežmeži» detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (sēdes protokola nr. 17, 38.§). Par detālplānojumu izstrādes vadītāju ir apstiprināts Ropažu novada pašvaldības Būvvaldes vadītājs A. Linde. Izstrādes mērķis — pamatot zemes gabala izmantošanas un sadalīšanas iespējas plānotajās jauktas darījumu un sabiedrisko iestāžu un mežaparka apbūves teritorijās. Rakstiskus ierosinājumus un priekšlikumus var iesniegt Ropažu novada domē, Sporta ielā 1, Ropažos, LV-2135, līdz 15. novembrim norādot: fiziskām personām vārdu, uzvārdu, pastāvīgās dzīvesvietas adresi; juridiskām personām — nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi. Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās no 9:00 līdz 19:00, ceturtdienās no 9:00 līdz 18:00, pusdienas pārtraukums no 13:00 līdz 14:00.

LīdzjūtībaIzsakām dziļu līdzjūtību psihiatrijas māsai **Zentai Kulbarei** tēvu pavadot smiltājā.*VŠAC «Vidzeme» filiāles «Ropaži» kolektīvs***Par parakstu vākšanu**

No 2011. gada 1.novembra līdz 30. novembrim notiks parakstu vākšana likumprojekta «Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē» ierosināšanai. Parakstu vākšanai nodotie Satversmes grozījumi paredz grozīt Satversmes 4., 18., 21., 101. un 104. pantu, iekļaujot tajā nosacījumus par krievu valodu kā otro valsts valodu. Piedalīties parakstu vākšanā drīkst balsstiesīgie Latvijas pilsoņi, kuri parakstīšanās brīdī būs sasnieguši vismaz 18 gadu vecumu. Lai piedalītos parakstu vākšanā, vēlētājam nepieciešama derīga Latvijas pilsoņa pase. Parakstīties par Satversmes grozījumu projektu vēlētāji varēs pašvaldību noteiktajās parakstu vākšanas vietās Latvijā, kā arī Latvijas Republikas diplomātiskajās un konsulārās pārstāvniecībās ārvalstīs. Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nokļūt parakstu vākšanas vietās, bet vēlēties piedalīties parakstu vākšanā, tiks nodrošināta iespēja parakstīties savā atrašanās vietā. Ropažu novadā ir noteikta viena parakstu vākšanas vieta — Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta centrs «Dzīpari», Rīgas iela 13, Ropaži, Ropažu novads. Kontakttālruni 29448238, 67918573. Centrs darbojas katru dienu līdz 30. novembrim. Pirmdienās no 15:00 līdz 19:00, otrdienās no 13:00 līdz 17:00, trešdienās no 9:00 līdz 13:00, ceturtdienās no 14:00 līdz 18:00, piektdienās no 9:00 līdz 13:00, sestdienās un svētdienās no 10:00 līdz 14:00.